
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

 

 

         

       Duben - Červen 

Dobrý den, vážení spoluobčané, 

čtvrt roku uplynulo a bylo toho hodně, co jsme si všichni prožili. 

Dobrou zprávou je, že se vracíme k normálnímu životu a budeme si 

moci užít letní měsíce, ke kterým Vám přinášíme důležité informace. 
 

Uplynulé měsíce byly ve znamení ukončení hospodaření obce za rok 

2019. Byla provedena kontrola hospodaření pracovnicemi odboru 

kontroly Středočeského kraje a zpracování a schválení závěrečného 

účtu obce (zveřejněn na stránkách obce www.obechrdlorezy.cz).  

V projektu odkanalizování bylo zajištěno financování projektu na 

základě schváleného usnesení zastupitelstva obce ze dne 26.2.2020. 

Bylo schváleno uzavření úvěrové smlouvy s Komerční bankou v Mladé 

Boleslavi ve výši 17 600 000,-Kč a schválení jistiny úvěru, kterou bude 

pozemek st. p. 586 (budova MŠ a OÚ). Po dlouhých jednáních došlo k 

podpisu obou dokumentů a tím je celý projekt ze strany obce 

finančně zajištěn. Splácení úvěru ve výši 89 000,-Kč/měsíčně (celková 

roční splátka činí 1 060 000,-Kč) začne v lednu roku 2023 a úvěr se 

bude splácet do roku 2039. Úroková sazba úvěru je ve výši 1,95 %. 

Dne 12. 5. 2020 byla uhrazena první platba dle smlouvy 5 800 000,-Kč. 

Výstavba pokračuje dle harmonogramu na obou místech v obci. 

Omezením pro občany jsou průjezdnost k domům, která se řeší 

individuálně a uzavření silnice III. třídy v kopci. Díky tomu musela být 

vytvořena náhradní trasa pro dopravce, kteří zajištují autobusovou 

dopravu v obci (DP MB a Arriva). Objízdná trasa je přes hlavní silnici se 

zrušenými zastávkami a využití jiných.  

Dle platného harmonogramu stavby, bude v letošním roce 

provedeno odkanalizování těchto částí obce: podél komunikace 

III. třídy, od Fišerů ke kapličce, za vodojemem, část drážek a za 

humny (Stodolní). V měsíci srpnu bude zahájeno odkanalizování 

v lokalitě na Dole u garáží, stavbou přečerpávací stanice. Nyní lze 

získat informace o celém projektu odkanalizování na nově 

vytvořených stránkách VaK Mladá Boleslav odkaz  

http://jizera.spravcestavby.cz 
 
 

Důležitá informace 

Vzhledem k postupu stavby odkanalizování obce v kopci, 

upozorňujeme na omezení vjezdu a výjezdu z ulice Na Farářce  

(k obecnímu úřadu). Ve středu 1.července bude provedeno 

vyfrézování komunikace (v místě výkopu) od 7:00 do 16:00. 

V kalendářním týdnu 28 a 29 se bude provádět výkop s uložením 

potrubí a kanalizačních šachet. Průjezdnost vozidel bude umožněna 

za maximální bezpečnosti a pokynů stavebních dělníků. Žádám Vás o 

pochopení a toleranci. Důležité je, aby se nikomu nic nestalo a vše 

dobře dopadlo. 
 

                     Odkanalizování nemovitostí                              Odkanalizování nemovitostí za        

        v kopci                                                                  humny                     
  

 

 

  

 

 
 
                    
 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

 2/2020 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

Letní kino 
22.8. se uskuteční, již podruhé 

a pro velký úspěch, ve 

sportovním areálu obce, 

fenomén posledních let – 

Letní kino. Co se bude hrát je 

překvapení, o zábavu bude 

postaráno. Přesný čas 

promítání bude předem 

upřesněn. 

 

Setkání se starostou obce 
26.8. 2020 od 17:15 na Dole 

na hřišti a od 18:15 ve 

sportovním areálu obce. 

Jedná se o neformální setkání 

s občany obce, kde se řeší 

veškerá problematika a 

dotazy občanů.  
 

 

Hurá do školy po 

prázdninách  
29.8.2020 od 15 hod. ve 

sportovním areálu obce. Pro 

děti bude připravena spousta 

zábavy, soutěží a překvapení. 

Po celou dobu bude pro děti 

zajištěno občerstvení.  

 

Vítaní prvňáčků: 
1.9. od 11:00 hodin na sále 

obecního úřadu. 

 
 

 

 

 

Termín dovolené na OÚ 

 –  od 27.7. do 7.8.2020 

 

 

 

                                    

https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=&url=http://korsika.ikn.cz/rubriky/pocasi/&psig=AFQjCNEfkW_SjaPVYTarJ5M9JxuoMKJZyQ&ust=1466765803979892
http://www.obechrdlorezy.cz/
http://jizera.spravcestavby.cz/


 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Informace o možnostech výběru kanalizačních šachet a schváleném příspěvku pro občany 
Společnost VaK vloni oslovila více výrobců, ale nakonec se ozvaly jen 3. Jde o firmu Bocr, se 

kterou se doladily technické řešení a cena. Dále jsme jednali se spol. Rehau. Tato šachta, je z PP a 

má lepší mechanické vlastnosti, ale je dražší. Vzorovou šachtu Bocr si můžou zájemci prohlédnout 

na prodejně: Trubky – Pokorný s.r.o. Průmyslová 1028. / areál firmy COLAS / Kosmonosy. Firma 

Rehau bude distribuovat s největší pravděpodobností přes velkoobchod Ptáček. Třetím subjektem 

je výrobce Bazenplast, který vyrobil po odsouhlasení technického řešení vzorek, ale zatím 

nepředložil kalkulaci. Ceny šachet se pohybují v rozmezí od 10 000,-Kč do 21 400,-Kč 

Takže základní možnosti šachty jsou: 

• šachta z betonových prefa skruží s vnitřním průměrem 800 mm 

• šachta Bocr 

• šachta Rehau 

• výjimečně i šachta obdélníková z tvárnic ztraceného bednění s vnitřní výplní betonem, a to 

jen v místech, kde se nevyskytuje podzemní voda 

 

Šachta Rehau                                                                                    Šachta Bocr   

 

                           
                                                                       
Nabídka zhotovení přípojky – zemní práce zhotovitel Jaroslav Martinec z Čisté 

Bagr CAT 303 = 650Kč/1hod, Lotus 753 = 600Kč/hod, Avie D 120 = 600Kč/hod, doprava 26Kč/1 km.  

Materiál dle ceníku. Dle potřeby také traktorbagr JCB = 800Kč/1hod 

 

Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek na kanalizační šachty občanům při realizaci projektu 

odkanalizování obce ve výši 5 000,-Kč na jednu kanalizační šachtu. Informace o schválených 

pravidlech a postupu při vyplácení příspěvku bude zveřejněna ve 3. vydání Čtvrtletníku 

(30.9.2020).  

 

 

 
 

V období vládních opatření proti rozšíření onemocnění COVID -19 bylo omezeno jednání 

zastupitelstva. První jednání proběhlo 6. května, kde byly projednány a schváleny kroky obce v 

nouzovém stavu. Obec zajistila dezinfekci a jejich distribuci do domácností. Náklad ve výši 30 tis 

hradila obec. Dobrovolnice paní Dlouhá R. a paní Prášková I. začaly šít a dodávat roušky občanům 

naší obce a dalším potřebným. V mateřské škole byla provedena výměna koberců ve dvou 

místnostech a zabudování klimatizace v jedné třídě. Do pískoviště byl navezen nový písek, na 

zahradu navezena nová hlína a celá zahrada zatravněna. Dokončení výměny svítidel veřejného 

osvětlení v lokalitě na Dole. Byla dokončena rekonstrukce suterénu budovy OÚ a MŠ. Podána 

žádost o dotaci z programu Participace Středočeský kraj, na realizací projektu „Rekonstrukce 

bezpečnostních sítí a mantinelů na multifunkční ploše“. Byl schválen příspěvek obce na kanalizační 

šachty občanům při realizaci projektu odkanalizování obce. Jedná se o 155ks kanalizačních šachet 

na soukromých pozemcích, výstavba samotných šachet je v kompetenci vlastníků nemovitostí. 
Příspěvek 5 000,-Kč za jednu kanalizační šachtu, což je náklad obce ve výši 775 000,-Kč. Tento 

záměr může změnit výpadek příjmu peněz po opatření vlády ČR. Byl projednán postup při zrušení a 

vypořádání podílového spoluvlastnictví pozemku p. č. 390 a p. č. 16/14 v k. ú. Hrdlořezy a zaslán 

vyzývací dopis spoluvlastníkovi. Účast obce v dotační výzvě OPŽP na podporu domácích 

kompostérů. Tato výzva je zajímavá a může obci snížit náklady spojené s likvidací komunálního 

odpadu, zrušením nebo zpoplatněním BIO odpadu. 

 

Z obce a obecního úřadu 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Kulturní dění v obci 
 

 

Výtvarná soutěž s dětskou obuví HEJRUP  
Jako každý rok se děti i letos účastní výtvarné 

soutěže s dětskou obuví HEJRUP ,,Kdo si hraje 

nezlobí„ Obrázek měl být vystaven v květnu 

v Bondy centru, ale z důvodu nouzového stavu 

se celá soutěž posunula na říjen 2020. Prosíme 

v tuto dobu o podporu obrázku dětí z mateřské 

školy Hrdlořezy. 

 

                         
 

      

 

     

Proběhla anketa pro zájemce o bezplatné přidělení zahradního kompostéru. Výsledek provedené 

Ankety pro zájemce o bezplatné přidělení zahradního kompostéru je 160 kladných vyjádření od 

občanů. Tento projekt je projektem třech obcí (Bradlec, Horní Stakory a Hrdlořezy), výsledek ankety, 

počty a velikost kompostérů budou podkladem pro sepsání a podání žádosti o dotaci. Nositelem 

projektu za všechny obce je Bradlec.  

Postup při nečekané situaci, do které města a obce vtáhla vláda ČR rozhodnutím o kompenzačním 

balíčku. Vláda rozhodla, že kompenzaci pro podnikatele uhradí z peněz měst a obcí, tedy že 

přijdou o 11,4 miliard korun. Výpadek příjmů z daní naší obce, v porovnání květen 2019 a květen 

2020 je 36 %. Nový odhad příjmů na rok 2020 naší obce dle RUD aktualizovaný 20. 4. 2020 odhaduje 

propad ve výší 2,5 mil. Kč. Výpadek příjmů bude důvodem zrušení výdajů na investice. 

 

Výsledek obce při třídění odpadu v roce 2019 – dovolujeme si Vás informovat o množství odpadu, 

který naše obec v roce 2019 vytřídila a předala k využití. V přehledu je uveden také objem 

finančních prostředků, které obec obdržela od autorizované společnosti EKO – KOM a.s. V roce 

2019 se vytřídilo a předalo k využití 54,280 tun odpadu, finanční částka činila 146 703,00Kč.  

Děkujeme všem občanům za třídění odpadu. 

 

Poděkování  
Dobrovolní hasiči děkují všem za projevenou podporu a příspěvky při sběru železa, papíru a 

elektrospotřebičů v obci. Kvůli koronaviru se letos uskutečnil až v červnu. Sběr se zopakuje i na jaře 

příštího roku. 

 

 
 

 

 

Zemědělská váha na návsi už je po 

celkové rekonstrukci. Zbývá už jen 

provést kalibraci. 

 

 
 

 

 

Nové prostory pro využití kultury a tvořivých 

aktivit. Vhodné i pro spolky obce    

              



 

 

 

   

 
 

 

 

Gratulace k životnímu jubileu 

 
                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

 

     Společenská rubrika 
 

     Sportovní stránka 

Duben   

  Čermák Miroslav 

Hůla Jaroslav 

Literová Lenka 

Šturma Jiří 

Lochman Vratislav 

 

Květen 
 

Bubeníčková  Ladislava 

Nevyjel  Jaroslav 

Králová  Eva 
 

 

Sbor pro občanské záležitosti informuje o  

schváleném průběhu gratulací k výročí. 

 

Návštěva a gratulace k výročí probíhá se 

zástupci obce vždy v den jejich narozenin, 

  

Schválené částky k výročí (poukázka) 

Kulatiny a půlkulatiny    550,-Kč 

Nad 80 let každý rok     250,-Kč 

Hokejbal – POHbL 

Red Wings Hrdlořezy se účastnili 

letního poháru 
Po předčasně ukončené sezóně 

z důvodu pandemie COVID-19, jsme se 

zúčastnili letního poháru pražské 

hokejbalové ligy. 

V základní části jsme vybojovali účast 

v play-off, kde jsme byli vyřazeni před 

branami finále a skončili tak na 3 místě. 

V letošní sezoně jsme spolu s našimi 

fanoušky opět udělali z domácího hřiště 

nedobytnou tvrz. 

Na vaši podporu se budeme opět těšit 

v nové sezóně, o jejím zahájení vás 

budeme informovat. 

Děkujeme za přízeň našim stálým 

partnerům, obci HRDLOŘEZY, firmám 

AUTODOPRAVA JIŘÍ ŠRÁMEK a GAPA 

ROHOŽE MB. 

Všem přejeme příjemné prožití letních 

měsíců. 

 

Nohejbal TJ Hrdlořezy Důl 
V probíhající upravené sezóně je v naší skupině 

celkem 5 týmů. Bakov nad Jizerou, Boseň, Bradlec 

Hrdlořezy a Mnichovo Hradiště. Zatím má náš tým 

odehrány dva zápasy, oba vítězné. 

Bakov nad Jizerou – Hrdlořezy   1:6 

Bradlec – Hrdlořezy   2:5 

Do začátku prázdnin se ještě odehraje Hrdlořezy – 

Mnichovo Hradiště. 

RAPID Hrdlořezy 
Na podzim vznikl nový sportovní spolek RAPID 

Hrdlořezy z.s., přejmenováním HC Red Wings Mladá 

Boleslav. V tomto spolku chceme sdružovat 

sportovce z Hrdlořez. Pod Rapidem již funguje oddíl 

hokejbalu - HC Red Wings Hrdlořezy, 

fotbalu - RAPID Hrdlořezy a cyklistiky - RAPID 

Hrdlořezy. Dále připravujeme od září sportovní 

kroužek se zaměřením na hokejbal. Kroužek je pro 

všechny děti do 15 let, jde nám o to, aby děti měly 

pohyb. Zájemci se můžou hlásit u p. Jakuba 

Folprechta na tel. č. 608125082 nebo mailem  

jakub.folprecht@seznam.cz 

Dovolená ve sportovním areálu  

od 4.7. do 9.7. – zavřeno 

 

Novinkou ve sportovním areálu je točená 

zmrzlina – točí se vždy, když je příznivé 

počasí!!! 

 
 

 
Výhra z podzimního domácího braňáku 

vybrána – kurz na lezecké stěně 

v Sobotce. Pro děti pak čekal i bonus – 

na kole v dešti nazpět domů do Hrdlořez! 

 

Mateřská škola  

Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 se uskutečnil dne 4.5.2020 písemnou 

žádostí. Do mateřské školy podalo žádost o přijetí celkem 6 dětí a 6 dětí bylo přijato. 
S našimi školáky se rozloučíme 29.6.2020 

Základní škola  

Do základní školy byly přijaty 4 děti. 

 

 

 

mailto:jakub.folprecht@seznam.cz

